
Rekonstrukce MK na ulici Havlíčkovo nábřeží a Peroutkovo nábřeží, včetně parkovacích míst před KNTB"

Dohoda o postoupení smlouvy o dílo 509jp91 hplxv

uzavřená dle §1895 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

1. Statutární město Zlín

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01

jehož jménem jedná Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor

zástupce ve věcech smluvních: Michal Čížek, náměstek primátora

zástupce ve věcech technických:

odpovědný útvar: Odbor dopravy MMZ

IČO: 002 83 924, DIČ: CZ00283924

(dále jen „SMZ")

jako postoupená strana

2. Ing. Ladislav AIster - Projektová kancelář A-S

Se sídlem Martinice 268, 769 01 Holešov

Jejímž jménem jedná Ing. Ladislav AIster, majitel firmy

IČ: 61405230, DIČ: CZ5404272060

(dále jen Ing. AIster)

Jako postupitel

3. Ing. Kamil Prokůpek
se sídlem Jetelová 677, 763 14 Zlín

IČ:72318481
DIČ: CZ6901114121

(dále jen Ing. Prokůpek)

jako postupník
číslo postoupená strana: 440016005212
číslo postupitel:
číslo postupník:

I.

Úvodní ustanovení

1. Postupitel jako zhotovitel uzavřel dne 18. 4. 2016 smlouvu o dílo č. 4400160052 a dodatek k této smlouvě dne

7.12.2016 s postoupenou stranou jako objednatelem, jejímž předmětem bylo „Vypracování projektové

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru na akci Rekonstrukce MKna ulici Havlíčkovo

nábřežía Peroutkovo nábřeží, včetně parkovacích míst před KNTB" (dálejen „Smlouva"). Předmětné dílo spočívající

ve zpracování všech fází projektové dokumentace a dále výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, včetně

S00JP01HPLXV



zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení dle uvedené smlouvy bylo definováno v čl. 1 
předmětné Smlouvy.

2. Postoupená strana Jako objednatel se zavázal za předmětné dílo uhradit postupiteli jako zhotoviteli sjednanou cenu 
dle čl. VI předmětné Smlouvy v celkové výši 1107 150 Kč včetně DPH.

3. Z důvodu složité technicko - majetkové situace před KNTB došlo k prodlevám práce dle Smlouvy a výše uvedeným 
dodatkem č. 1 ke Smlouvě ze dne 7.12.2016 byly práce pozastaveny.

Jelikož Ing. AIster v mezidobí začal ukončovat projekční činnost z důvodu odchodu do důchodu, převzal Smlouvu a 
vypracování předmětu Smlouvy v celém rozsahu Ing. Prokůpek, který zajistí kontinuitu prací, jelikož spolupracoval na 
technickém řešení od počátku zpracování předmětu Smlouvy.

II.
Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je postoupení práv a povinností postupitele ve prospěch postupníka, a to veškerých práv 
a povinností vyplývajících postupiteli ze shora uvedené Smlouvy a týkající se zhotovení díla „Vypracováníprojektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru na akci Rekonstrukce MK na uiici Haviíčkovo 
nábřeží a Peroutkovo nábřeží, včetně parkovacích míst před KNTB".

2. Postupitel dnem vyslovení souhlasu postoupené strany s postoupením tímto postupuje ve prospěch postupníka 
veškerá práva a povinnosti spočívající v dokončení zahájeného díla dle příslušné Smlouvy a naplnění veškerých 
smluvních podmínek uvedených v příslušné smlouvě, aby došlo k řádnému splnění předmětu této Smlouvy. Postupník 
se tímto zavazuje dokončit předmětné dílo v souladu se zněním příslušné Smlouvy a zejména v rozsahu, kvalitě a 
specifikách stanovených pro příslušnou projektovou dokumentaci.

3. Postupitel a postupník tímto souhlasně prohlašují, že je jim znám stupeň rozpracovanosti předmětného díla dle 
příslušné Smlouvy, a v neposlední řadě je jim zcela znám obsah příslušné Smlouvy, na základě které je předmětné dílo 
zhotovováno, a to včetně veškerých příloh a případných dodatků. Příslušný stupeň rozpracovanosti díla včetně 
specifikace realizovaných částí díla, které byly ze strany postupitele řádně dokončeny a předány objednateli jakožto 
postoupené straně, je uveden v čl.lll Dohody.

4. Postupitel touto Dohodou postupuje výše uvedený rozsah práv a povinností spolu s doklady s tím spojenými, a to 
výhradně za účelem zajištění realizace nedokončených částí díla dle příslušné Smlouvy ze strany postupníka a 
zhotovení veškerých prací na předmětném díle ve stupni rozpracovanosti specifikované v příloze této Dohody.

Rekonstrukce MK na ulici Havlíčkovo nábřeží a Peroutkovo nábřeží, včetně parkovacích míst před KNTB"

III.
Stupeň rozpracovaností díla a specifikace stavu díla dle Smlouvy

1. Postupitel prohlašuje, že provedl na díle část la) Průzkum, přípravné práce (zaměření dotčeného území, 
hydrologický průzkum), dle čl. VI odst.2 smlouvy ve znění dodatku č. 1. Tyto práce byly ze strany postupitele 
vyfakturovány a postupiteli ze strany postoupené strany uhrazeny, dle čl. VII. odst. la) Smlouvy ve znění dodatku č. 1.

2. Postupitel dále prohlašuje, že veškeré ostatní projekční práce na předmětném díle dle příslušné Smlouvy s výjimkou 
prací uvedených v odst. 1 tohoto článku již neprovedl, nedokončil a nepředal objednateli jakožto postoupené straně a 
za tyto práce se již zavazuje nenárokovat jakoukoliv další úhradu ze strany objednatele jakožto postoupené strany.



3. Postupník tímto prohlašuje, že bere na vědomí, že postupitel provedl část projekčních prací na předmětném díle dle 
příslušné Smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku a tyto práce se zavazuje nerealizovat a nenárokovat za ně 
příslušnou úhradu ze strany objednatele Jakožto postoupené strany.

4. Postupník dále prohlašuje, že se seznámil s faktickým a právním stavem postupovaného díla ke dni podpisu této 
Dohody, a to včetně veškerých souvisejících projektových a smluvních podkladů a tímto se zavazuje, že předmětné dílo 
dle příslušné Smlouvy ve stavu rozpracovanosti ke dni podpisu této Dohody od objednatele Jakožto postoupené strany 
převezme a v souladu se všemi smluvními podmínkami příslušné Smlouvy také dokončí.

5. Postupitel a postupník se tímto zavazují k vzájemnému předání příslušných dokumentů díla ve shora popsaném 
stupni rozpracovanosti, a to za přítomnosti objednatele Jakožto postoupené strany. Postupitel se zavazuje předat 
postupníkovi rozpracované dílo dnem podpisu této Dohody a postupník se zavazuje tento den od postupitele příslušné 
dílo ve shora popsaném stupni rozpracovanosti převzít.

6. O předání a převzetí díla ve shora popsaném stupni rozpracovanosti dle odst. 5 tohoto článku bude sepsán písemný 
předávací protokol. Na základě podpisu příslušného písemného předávacího protokolu ze strany postupitele, 
postupníka i postoupené strany dojde řádnému předání a převzetí díla ve shora popsaném stupni rozpracovanosti.

IV.
Cena za dílo

1. Vzhledem k výše uvedenému se touto dohodou mění čl. VI odst. 2 Cena za dílo na znění:

Rekonstrukce MK na ulici Havlíčkovo nábřeží a Peroutkovo nábřeží, včetně parkovacích míst před KNTB"

ČÁST
CENA

BEZ DPH
DPH

CENA VČ. 
DPH

1. Průzkum, přípravné práce (zaměření dotčeného území, 
lydrologický průzkum)

120 000 Kč 25 000 Kč 145 200 Kč

2. Dokumentace pro společné povolení (DUSP / PDPS) 850 000 Kč 178 500 Kč 1 028 500 Kč

3. Inženýrská činnost 50 000 Kč 10 500 Kč 60 500 Kč

4. Zajištění společných povolení v právní moci 10 000 Kč 2 100 Kč 12 100 Kč

5. Zpracování projektové dokumentace pro provedení 
stavby - rozpočty a výkazy výměr (PDPS)

20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč

6. Výkon autorského dozoru 35 000 Kč 7 350 Kč 42 350 Kč

Celková cena 1 085 000 Kč 227 850 Kč 1 312 850 Kč

V. Doba plnění

1. Touto dohodou se mění článek V. odst. 2 smlouvy ve znění pozdějších dodatků na znění:

2. Ukončení plnění:



2.1. Zhotovitel je povinen předat Objednateli projednaný a odsouhlasený konečný návrh PD (DUSP) nejpozději do 9 
měsíců ode dne uzavření této smlouvy.

2.2. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli společné povolení a dokumentaci s potvrzeným nabytím právní moci 
nejpozději do 15 měsíců ode dne uzavření této smlouvy.

2.3. Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat Objednateli) dílo (PDPS), rozpočty a výkazy výměr nejpozději 
do 16 měsíců ode dne uzavření této smlouvy.

Rekonstrukce MK na ulici Havlíčkovo nábřeží a Peroutkovo nábřeží, včetně parkovacích míst před KNTB"

VI. Platební podmínky

1. Touto dohodou se mění čl.VII odst. 1 smlouvy ve znění pozdějších dodatků na znění:

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel převezme dílo po dokončených částech a provede jejich úhradu 
následovně:

a) část 1 dle dodatku č.l Smlouvy za průzkum a přípravné práce ve výši 145 200 Kč včetně DPH byla již ze strany 
postupitele vyfakturována a postupiteli ze strany postoupené strany uhrazena, dle čl. VII. odst. la) Smlouvy ve 
znění dodatku č. 1.

b) 50% ceny díla - část 2 - po zpracování projektové dokumentace DUSP (viz. čl. V, bod 2^1.). Objednateli bude 

předána PD v rozsahu 2ks paré + Iks v digitální formě potvrzená oboustranným podpisem Protokolu o předání a 
převzetí.

c) 50% ceny díla - část 2 - dokumentace PDPS a zajištění částí 3, 4, a 5 (viz. čl. V, bod 2.3.). Objednateli bude 
předáno 2x společné povolení a dokumentace s potvrzeným nabytím právní moci a PD v rozsahu 6ks paré + Iks 
v digitální formě potvrzená oboustranným podpisem Protokolu o předání a převzetí.

d) Odměna za AD (část 6) - bude stanovena na základě sazby (700kč bez DPH/hod), vynásobené skutečným 
rozsahem Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného rozsahu vykonaného AD (maximálně 
však v rozsahu 50 hodin), přičemž bude fakturována po ukončení Stavby (dnem předání a převzetí hotového díla 
objednatelem) případně ke konci kalendářního roku s tím, že právo fakturovat vzniká Zhotoviteli odsouhlasením 
rozsahu vykonaného AD ze strany Objednatele.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda a smluvní vztahy z této Dohody vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

2. Tato Dohoda nabývá platnost dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, účinnosti nabývá okamžikem 
zveřejnění v registru smluv.

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. Po dvou stejnopisech 
obdrží postoupená strana, po jednom postupník i postupitel.

4. Tuto Dohodu je možné měnit pouze v písemné formě a to formou vzestupně číslovaných dodatků.

5. Smluvní strany tímto pro tuto smlouvu vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že 
smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.



6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly a všem jejím ustanovením rozumí, že se vzájemně neuvedly

v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z jimi uvedených údajů v této

smlouvě a dále prohlašují, že obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednána v tísni,

ani za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany níže podpisy osob oprávněných za ně

jednat.

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Dohody

- Příloha č. 1: Smlouva o dílo č. 4400160052 ze dne 18.4.2016

- Příloha č. 2 : Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4400160052 ze dne 7.12.2016

Schválení finančních prostředků:__________________________________________________________________
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína

Datum a číslo jednací: 23.1.2023, 44/2R/2023, R02/23T47

Rekonstrukce MK na ulici Havlíčkovo nábřeží a Peroutkovo nábřeží, včetně parkovacích míst před KNTB"

Schválení uzavření smlouvy, dodatku č.l, dohody o postoupení
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 70/6R/2016 ,
Datum a číslo jednací: 72/22R/2016 ^^'IG

Datum a číslo jednací: 66/2R/2023 A. '20<IZ

Ve Zlíně d

Postoupe

Statutární město Zlín

Michal Čížek

náměstek primátora

•ng. Ladislav ALSTER
PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ

Projek^f a poradenská činnost

Postu

Ing. Ladislav Aístei

Ve Zlíně dnéíngl

Postu pnjk

Ing. Kamil Prokůpek


